
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

від 22.11.2024 № 55-14/VIII
м. Золотоноша

Про затвердження Програми підтримки внутрішньо переміщених та /або
евакуйованих осіб, що тимчасово проживають на території Золотоніської
територіальної громади  на 2025 рік

        З метою підтримки внутрішньо переміщених та/або  евакуйованих осіб, що
тимчасово проживають на території Золотоніської  територіальної громади у
підготовці до опалювального сезону, враховуючи лист управління житлово –
комунального господарства (29.10.2024 № 3510), керуючись п.22 ч.1 ст.26
Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”,-

міська рада вирішила:

1. Затвердити Програму підтримки внутрішньо переміщених та/або
евакуйованих осіб, що тимчасово проживають на території Золотоніської
територіальної громади на 2025 рік, що додається.

2. Фінансовому управлінню (Коваленко О.В.) в межах наявних
фінансових ресурсів та пріоритетів, визначених бюджетним законодавством і
міською радою, передбачити фінансування заходів цієї Програми на 2025 рік.

3. Координацію роботи з виконання рішення доручити заступнику
міського голови Флоренку О. А. , контроль за виконанням рішення покласти на
постійну комісію міської ради з питань будівництва, землеустрою, житлово-
комунального господарства, благоустрою та навколишнього середовища
(Манжара Д.С.).

Секретар ради                                                                Наталія СЬОМАК

Артем Харін 23093



2

Додаток 1
до рішення міської ради
від 22.11.2024 № 55-14/VIII

ПРОГРАМА

підтримки внутрішньо переміщених та/або  евакуйованих
осіб, що тимчасово проживають на території Золотоніської  територіальної

громади на 2025 рік

Паспорт Програми

1.1. Ініціатор розроблення
Програми

Золотоніська міська рада

1.2. Дата, номер і назва
розпорядчого документа на
підставі якого розроблено
Програму

Закон України від 24 лютого 2022 року
№ 2102 – ІХ "Про затвердження Указу
Президента України "Про введення
воєнного стану в Україні"; Указ
Президента України "Про введення
воєнного стану в Україні"; Закон
України від 14.04.2022р. № 2193-ІХ
"Про внесення змін до деяких законів
України щодо надання соціальних
послуг у разі введення надзвичайного
або воєнного стану в Україні або
окремих місцевостях"

1.3. Розробник Програми Управління житлово – комунального
господарства виконавчого комітету
Золотоніської міської ради

1.4. Організатор виконання
Програми

Управління житлово – комунального
господарства виконавчого комітету
Золотоніської міської ради

1.5. Відповідальні виконавці
Програми

Управління житлово – комунального
господарства виконавчого комітету
Золотоніської міської ради

1.6. Перелік бюджетів, які беруть
участь у виконанні Програмі

Місцевий бюджет, інші джерела, що не
суперечать законодавству України

1.7. Термін реалізації Програми 2025 р - до відміни воєнного стану в
Україні

1. Мета Програми
      У зв’язку з негативними наслідкам введенням воєнного стану через
повномасштабний напад Росії на Україну, розпочатий 24.02.2022 , тимчасової
окупації деяких територій України, повсюдних проявів насильства, порушень прав



3

мешканців, які змушені були залишити свої постійні місця проживання та
переїхати в інші регіони України на тимчасове проживання є необхідність надання
різного роду допомог та послуг ВПО. Так нагальною потребою є забезпечення
деревним паливом домогосподарства осіб які тимчасово проживають на території
Золотоніської громади і мають намір залишатися у зимовий період року.

Головна мета даної програми – допомога внутрішньо переміщеним та/або
евакуйованим особам, що тимчасово проживають на території Золотоніської
МТГ у зв’язку із введенням воєнного стану в Україні  у розв’язані їх нагальних
проблем, які виникають при підготовці до опалювального сезону.

Основними принципами Програми мають стати заходи щодо
забезпечення  внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб, що
тимчасово проживають на території Золотоніської  МТГ у зв’язку із введенням
воєнного стану в Україні деревним паливом (дровами колотими) у рамках
заходів підготовки до опалювального сезону

2. Основні завдання Програми, обґрунтування шляхів і засобів
розв’язання проблеми, обсягів та джерел фінансування

Основними завданнями Програми є зниження рівня соціальної напруги
серед ВПО та у громаді в цілому; сприяння інтеграції та соціальній адаптації
таких осіб за новим місцем проживання; допомога в забезпеченні створення
належних умов для життєдіяльності, прав та реалізації потенціалу;
забезпечення матеріальної підтримки  в частині  підготовки до опалювального
сезону.

Ухвалення Програми забезпечить ефективне розв’язання вищевказаних
проблем по принципу адресності .

Реалізація заходів Програми здійснюється відповідно до Бюджетного
кодексу України за рахунок коштів місцевого бюджету, а також коштів інших
джерел, не заборонених законодавством України.

У разі потреби обсяг  фінансування  окремих заходів Програми може
коригуватись. Можливі коригування, пов’язані із щорічним уточненням
сумарної частини.

3. Координація та контроль за ходом виконання Програми
Організаційне забезпечення виконання Програми покладається на

управління житлово – комунального господарства виконавчого комітету
Золотоніської міської ради .

Контроль – на постійну комісію міської ради з питань будівництва,
землеустрою, житлово-комунального господарства, благоустрою та
навколишнього середовища .



4

4. ЗАХОДИ ПРОГРАМИ
підтримки внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб , що тимчасово проживають на території

Золотоніської  територіальної громади на 2025 рік

№
з/п Назва заходу Виконавець

програми

Обсяг
фінансування,

всього

Орієнтовний обсяг
фінансування

у 2025, тис.грн
Очікуванний результат

тис.грн Місцевий
бюджет

Інші
джерела

1. Безкоштовне забезпечення (підтримка)
внутрішньо переміщених та/або
евакуйованих осіб, що тимчасово
проживають на території Золотоніської
МТГ у зв’язку із введенням воєнного
стану в Україні  деревним паливом
(дровами колотими)  в розмірі 6
складометрів  на одне домоволодіння (що
включає і доставку) згідно рішень
виконавчого комітету

Управління
житлово –

комунального
господарства
виконавчого

комітету
Золотоніської

міської ради

650,00 650,0 --- Адресне забезпечення
(підтримка)   внутрішньо
переміщених та
евакуйованих осіб, що
тимчасово проживають на
території Золотоніської
МТГ у зв’язку із введенням
воєнного стану в Україні у
межах заходів підготовки до
опалювального сезону

 Всього: 650,00 650,00

Секретар ради       Наталія СЬОМАК



Додаток 2
до рішення міської ради
від 22.11.2024 № 55-14/VIII

ПОРЯДОК
використання коштів міського бюджету для  забезпечення

Програми  підтримки  внутрішньо переміщених та/або  евакуйованих
осіб, що тимчасово проживають на території Золотоніської територіальної

громади  на 2025 рік
         1. Цей порядок визначає механізм використання коштів бюджету громади
(далі – кошти) на забезпечення  Програми  підтримки  внутрішньо переміщених
та/або евакуйованих осіб, що тимчасово проживають на території Золотоніської
територіальної громади у зв’язку із введенням воєнного стану в Україні .

2. Розпорядником коштів, що надаються згідно з цим порядком,
є Управління житлово – комунального господарства виконавчого комітету
Золотоніської міської ради.
         3. Для безкоштовного отримання деревного палива (дров колотих)
внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам, що тимчасово
проживають на території Золотоніської МТГ у зв’язку із введенням воєнного
стану в Україні необхідно подати до виконавчого комітету Золотоніської
міської ради заяву, копію паспорта та ідентифікаційного коду, довідку про
ВПО.

4. Протягом 5 робочих днів комісією для розгляду заяв громадян щодо
компенсації витрат за тимчасове розміщення внутрішньо переміщених осіб,
затвердженою розпорядженням міського голови від 01.04.2022 № 43,
здійснюється обстеження відповідного домоволодіння на предмет необхідності
забезпечення деревним паливом (дровами колотими).

5. Вищевказані заяви та акти обстеження домоволодінь подаються на
розгляд виконавчого комітету.

6.Забезпечення деревним паливом (дровами колотими) внутрішньо
переміщених та/або евакуйованих осіб, що тимчасово проживають на території
Золотоніської МТГ у зв’язку із введенням воєнного стану в Україні
здійснюється лише відповідно до рішень виконавчого комітету.

7.Підтвердженням виконання прийнятих рішень виконавчого комітету є
підписані  відомості (реєстри) внутрішньо переміщеними та/або евакуйованими
особами, що тимчасово проживають на території Золотоніської  МТГ у зв’язку
із введенням воєнного стану в Україні .

8. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку , складення та
подання фінансової і бюджетної звітності про використання даних бюджетних
коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням
здійснюються відповідно до чинного законодавства.

9. Закупівля послуг із забезпечення (надання підтримки) деревним
паливом (дровами колотими) внутрішньо переміщених та/або евакуйованих
осіб, що тимчасово проживають на території Золотоніської МТГ у зв’язку із
введенням воєнного стану в Україні за рахунок бюджетних коштів
здійснюється відповідно в  установленому законом порядку.

Секретар ради       Наталія СЬОМАК


